

法人単位事業活動計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 (単位：円)

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	28,528,735	30,327,992	-1,799,257
		障害福祉サービス等事業収益	448,328,728	466,567,516	-18,238,788
		その他の事業収益	21,165,758	24,776,689	-3,610,931
		経常経費寄附金収益	817,000	1,610,060	-793,060
		その他の収益	202,835		202,835
		サービス活動収益計(1)	499,043,056	523,282,257	-24,239,201
	費用	人 件 費	324,180,328	326,674,916	-2,494,588
		事 業 費	71,337,360	79,402,744	-8,065,384
		事 務 費	93,049,637	91,857,063	1,192,574
		就労支援事業費用	30,270,038	31,500,461	-1,230,423
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	37,846,041	37,525,592	320,449
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,641,902	-12,641,902	
		徴収不能額			
		徴収不能引当金繰入			
		その他の費用			
サービス活動費用計(2)	544,041,502	554,318,874	-10,277,372		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-44,998,446	-31,036,617	-13,961,829	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	187,664	213,873	-26,209
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	5,757,411	6,519,948	-762,537
	サービス活動外収益計(4)	5,945,075	6,733,821	-788,746	
	費用	支払利息	266,952	332,576	-65,624
		有価証券評価損			
		有価証券売却損			
		投資有価証券評価損			
		投資有価証券売却損			
		その他のサービス活動外費用			
サービス活動外費用計(5)		266,952	332,576	-65,624	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,678,123	6,401,245	-723,122	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-39,320,323	-24,635,372	-14,684,951	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,085,000	4,613,000	-2,528,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額	6,783,120		6,783,120
		固定資産売却益	10,409		10,409
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)	8,878,529	4,613,000	4,265,529
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	2	474,586	-474,584
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
		国庫補助金等特別積立金積立額			
		災害損失			
		その他の特別損失			
特別費用計(9)	2	474,586	-474,584		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		8,878,527	4,138,414	4,740,113	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-30,441,796	-20,496,958	-9,944,838	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		389,170,027	409,666,985	-20,496,958
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		358,728,231	389,170,027	-30,441,796
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		5,500,000		5,500,000
	その他の積立金積立額(16)		4,000,000		4,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		360,228,231	389,170,027	-28,941,796